Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100129

129

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 93/2020.
O Presidente do CAU/BR ratifica, na forma do art. 26 da Lei n° 8.666, de 21 de

junho de 1993, o ato de reconhecimento da situação autorizadora da contratação direta,
por dispensa de licitação ao amparo do art. 24, inciso IV da mesma Lei, dos arquitetos e
urbanistas GABRIEL BESSA DE PAULA E SILVA, portador do CPF n° 988.068.661-68, e INDIRA
DOS SANTOS GOMES DE MATOS BICUDO, portadora do CPF n° 025.100.441-41. Objeto:
auxiliar nas demandas da Gerência do Centro De Serviços Compartilhados. Valor total
estimado: R$ 138.240,00 (cento e trinta e oito mil duzentos e quarenta reais).

ANTONIO LUCIANO DE LIMA GUIMARÃES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE CANCELAMENTO

Edital de Chamamento Público nº 01/2020 - Eventos, Publicações e Produções e Edital nº
02/2020 - Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal, CNPJ
14.896.563/0001-14, com sede na Av. Engenheiro Eurico Viana nº 25 Ed. Concept Office 3º
andar, Vila Maria José, CEP 74815-465, em Goiânia, Goiás, por intermédio de seu
Presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, que os editais de
Chamamento Público nº 01/2020 - Eventos, Publicações e Produções e Edital nº 02/2020 -
Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social, foram CANCELADOS, em razão da

aprovação do Plano de Contingenciamento do CAU/GO, conforme Deliberação Plenária n.
172. Informações pelo e-mail: assessoria@caugo.gov.br

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo: 003/2020. Objeto: Chamamento Público de Credenciamento. Edital: 01/07/2020
de 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Carlos Gomes, 501, Bairro Caiari. Porto Velho - RO ou
(transparencia.cauro.gov.br/chamada-publica). Entrega das Propostas: a partir de
01/07/2020 às 08h00 na sede do CAU/RO citada ou pelo e-mail: licitacao@cauro.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/08/2020 às 10h00 no endereço citado. Informações Gerais: De
acordo com legislação em vigor.

ANA CRISTINA LIMA BARREIROS DA SILVA
Presidente do CAU/RO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2020. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual e de materiais para higienização e limpeza com vistas à prevenção do
contágio do COVID-19 nas dependências físicas do Conselho. Espécie: Ata de Registro de
Preços n. 04/2020 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 05/2020.
Prazo de vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 1º de julho de 2020, ou seja, até
31/07/2020. Registrado: B. DO C. CORDEIRO ELVEDOSA - ME, CNPJ: 00.796.707/0001-56.
Item 17 - Máscara Protetor facial de plástico, pelo valor unitário de R$ 4,60 sendo 205
unidades. Órgãos participantes para o item 17 - CREA-SC 100 unid.; CRO-SC 15 unid.;
CRECI-SC 30 unid.; CRMV-SC 30 unid. Data de assinatura: 25/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2020. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual e de materiais para higienização e limpeza com vistas à prevenção do
contágio do COVID-19 nas dependências físicas do Conselho. Espécie: Ata de Registro de
Preços n. 05/2020 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 05/2020.
Prazo de vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 1º de julho de 2020, ou seja, até
31/07/2020. Registrado: CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI, CNPJ: 80.047.087/0001-
91 Item 06 - Água sanitária (5litros) - R$ 5,13 unid - 100 unid.; Item 07 - Pano multi-uso
tipo perfex rolo 300m- R$ 79,93 unid - 06 unidad; Item 08 - Papel toalha com 1000 folhas
(unid) - R$ 6,40 unid - 700 unid.; Item 09 - Luva descartável tam G para manuseio de doc.
e mat. De expediente (caixa 50 pares) - R$ 26,70 unid - 36 unid; Item 10 - Luva descartável
tam M para manuseio de doc. E mat. De expediente (caixa 50 pares) - R$ 26,70 unid - 36
unid; Item 13 - Pano Saco/Saco alvejado - R$ 1,98 unid - 220 unid. Órgãos participantes -
ITEM 06 - CRO-SC 40 UNID; CRMV-SC 20 UNID; ITEM 07 - CRO-SC 2 UNID, CRECI 2; Item

08 - CREA-SC 300 UNID, CRO-SC 300 UNID, CRMV-SC 50 UNID; Item 09 - CREA-SC 20 UNI D,
CRO-SC 5 UNID, CRECI-SC 5 UNID, CRMV-SC 1 UNID; Item 10 - CREA-SC 20 UNID, CRO-SC
5 UNID, CRECI-SC 5 UNID, CRMV-SC 1; Item 13 - CRO-SC 150 UNID, CRMV-SC 20 UNID. Data
de assinatura: 26/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 312/2012. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. 3º Termo Aditivo ao Contrato n.
19/2012. Objeto: redução temporária do valor mensal da locação, consignado no 7º Termo
de Apostilamento, por acordo entre as partes, em razão do contingenciamento de
despesas do CAU/SC, decorrente de fato superveniente e imprevisível, qual seja a
pandemia mundial causado pelo Covid-19. Desta maneira, o locatário pagará à locadora o
valor mensal de R$ 11.455,65 (onze mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos pelo período de 03 meses, conforme acordado entre as partes,
a partir de julho de 2020. Data de assinatura: 26/06/2020. Fundamento Legal: art. 65,
inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

MENOR PREÇO POR ITEM
UASG: 926.507
Proc. Adm. nº 036/2020. Pregão Eletrônico n° 012/2020. Tipo menor preço por item.
Objeto: aquisição de subscrição do Symantec EndPoint Protection em função do
vencimento das subscrições atuais e acréscimo de licenças para atender novo organograma
institucional; Edital disponível a partir de 01/07/2020 no endereço eletrônico
http://transparencia.causp.gov.br ou pelo sítio www.comprasgovernamentais.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2020 às 09h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 13/07/2020 às 10h no site
www.comprasnet.gov.br.

PEDRO LUIZ MARTINS DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratada: DANIELA LOPES DOS SANTOS. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 24 meses. Data de Assinatura:
12/06/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº do Processo: 476908.000412/2020-28 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Retirada e colocação de Ar Condicionado. Contratado: SFRIAR AR
CONDICIONADO EIRELI. Valor da dispensa: R$ 300,00 (trezentos reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.029 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 30/06/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº do Processo: 476908.000416/2020-14 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Reparos no Imóvel locado para entrega. Contratado: MORADA IMÓVEIS
LTDA. Valor da dispensa: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.030 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 30/06/2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Proc. N.º 476908.000304/2020-55
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através de sua

Pregoeira, torna público que onde se lê na data de realização da Sessão 10/07/2020, às
09hs00min leia-se 13/07/2020 às 09:00h. As demais informações estão mantidas. A
licitação será na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando "Contratação de pessoa
jurídica especializada em Tecnologia da Informação - TI, para prestação de serviços com
fornecimento de mão de obra com carga horária de 44 horas semanais para atender o
CRA-GO, sendo as modalidades de serviços compreendidas: ADMINISTRADOR DE SISTEMAS,
ADMINISTRADOR DE REDES, DATA CENTER CORPORATIVO E EMAIL MARKETING".

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 01 de julho de 2020,
sem custo, no sítio www.crago.org.br e no www.comprasgovernamentais.gov.br , bem
como na sede do CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser
obtidas todas as informações sobre o certame.

Goiânia, 30 de junho de 2020.
BEL. ANDRÉA SOUSA COSTA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 389153

Nº Processo: 016/2020. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada em produção, impressão e entrega (postagem) de boletos de cobrança
bancária, homologados por banco registrado junto ao CRA-SC, referentes às anuidades das
pessoas físicas e jurídicas registradas neste Conselho.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar
Cunha, 260 Ed Royal Bussines Cener 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389153-5-00008-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Compras@crasc.org.br.

PAULO SERGIO JORDANI
Presidente do Cra-sc

(SIASGnet - 30/06/2020) 389153-02020-2020NE000021

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Aditamento de contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho
Regional de Biomedicina da 5ª Região e Telefônica Brasil S.A., CNPJ n° 02.558.157/0001-62;
Objeto: Serviço de telefonia móvel pessoal; Vigência: 12 (doze) meses; Valor estimado dos
serviços: R$8.000,00 (oito mil reais); Processo Administrativo 10/2019; Fundamento: Lei
Federal n° 8.666/93, art. 24, inciso II.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA CRCPR Nº 73/2019

R E P U B L I C AÇ ÃO
Alienação de imóveis de propriedade do CRCPR, sendo 2 (dois) conjuntos

comerciais: Conjunto nº 101, 1º andar, com área privativa de 418,93m², com 5 (cinco)
vagas de garagem e Conjunto nº 201, 2º andar, com área privativa de 385,35m², com 5
(cinco) vagas de garagem, ambos os imóveis localizados na Rua Lourenço Pinto, nº 196,
Centro, Curitiba-PR. Lotes licitados: 02. Lote nº 01: DESERTO. Lote nº 02: DES E R T O.
Julgamento: 30/06/2020.

NADJA NAYRA BAPTISTA ANDREACCI
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Renovação de licença BackupExec. Homologada a adjudicação à empresa ISH
TECNOLOGIA S/A.

São Paulo, 30 de junho de 2020.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Contratação de serviço de outsourcing de impressão. Recebimento das
propostas até 15/07/2020 às 08h00m. Sessão de Disputa dia 15/07/2020 às 09h00m. Edital
através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do
Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial